
 

 

UCHWAŁA NR VII/35/2024 

RADY GMINY DRUŻBICE 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Drużbice na 2024 rok 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. "c" i "d", pkt. 10 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2024 r. poz. 609 z późn. zm.) art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z  dnia 

27 sierpnia 2009 r o  finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z  2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy 

Drużbice uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu Gminy Drużbice na 2024 rok - zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu Gminy Drużbice na 2024 rok - zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje zmian w planie wydatków majątkowych na 2024 rok - zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Uchwala deficyt budżetu Gminy Drużbice w wysokości 3.275.952,00 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami z następujących źródeł: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.586.452,00 zł, 

2) nadwyżki z lat ubiegłych - 1.352,500,00 zł, 

3) wolnych środków w kwocie 337.000,00 zł. 

§ 5. Ustala łączną kwotę planowanych: 

1) przychodów budżetu w wysokości 4.359.500,00 zł, pochodzących z następujących źródeł: 

a) pożyczek i kredytów długoterminowych w kwocie 2.670.000,00 zł, 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.352.500,00 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 337.000,00 zł; 

2) rozchodów budżetu w wysokości 1.083.548,00 zł, - zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Drużbice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 2140



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Drużbice 

 

 

mgr inż. Piotr Kociołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2140



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/35/2024 

Rady Gminy Drużbice 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY DRUŻBICE - 2024 rok 
 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 28 410 211,97 0,00 0,00 28 410 211,97 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

331 057,40 0,00 0,00 331 057,40 

 

 majątkowe 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 648 200,00 -2 450 000,00 0,00 6 198 200,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000 000,00 -2 450 000,00 0,00 1 550 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 700 000,00 -2 450 000,00 0,00 1 250 000,00 

 majątkowe razem: 19 438 984,00 -2 450 000,00 0,00 16 988 984,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

159 075,00 0,00 0,00 159 075,00 

                  

 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 2 572 060,79 0,00 0,00 2 572 060,79 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Ogółem: 50 421 256,76 -2 450 000,00 0,00 47 971 256,76 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

490 132,40 0,00 0,00 490 132,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2140



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/35/2024 

Rady Gminy Drużbice 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY DRUŻBICE - 2024 rok 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo i 
łowiectwo 

przed zmianą 1 709 920,00 9 920,00 9 920,00 0,00 9 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -450 000,00 -450 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 259 920,00 9 920,00 9 920,00 0,00 9 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

przed zmianą 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -450 000,00 -450 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja celowa z 
budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek nie 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -450 000,00 -450 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 10 463 776,92 706 342,02 216 342,02 9 500,00 206 842,02 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 757 434,90 9 757 434,90 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 450 000,00 -2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 013 776,92 706 342,02 216 342,02 9 500,00 206 842,02 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 307 434,90 7 307 434,90 0,00 0,00 0,00 

 92109  

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 5 152 923,82 143 688,92 143 688,92 9 500,00 134 188,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 009 234,90 5 009 234,90 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 450 000,00 -2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 702 923,82 143 688,92 143 688,92 9 500,00 134 188,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 559 234,90 2 559 234,90 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 5 009 234,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 009 234,90 5 009 234,90 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 450 000,00 -2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 559 234,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 559 234,90 2 559 234,90 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 51 575 147,97 28 107 851,79 25 683 728,36 16 797 548,50 8 886 179,86 630 000,00 1 129 089,00 315 034,43 0,00 350 000,00 23 467 296,18 23 467 296,18 16 022,97 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 900 000,00 -2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 675 147,97 28 107 851,79 25 683 728,36 16 797 548,50 8 886 179,86 630 000,00 1 129 089,00 315 034,43 0,00 350 000,00 20 567 296,18 20 567 296,18 16 022,97 0,00 0,00 

                       

                       

                       

                       

                       

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2140



 
Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 572 060,79 2 572 060,79 936 807,08 313 820,72 622 986,36 0,00 1 635 253,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 572 060,79 2 572 060,79 936 807,08 313 820,72 622 986,36 0,00 1 635 253,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2140



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/35/2024 

Rady Gminy Drużbice 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH - 2024 rok  
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 1 700 000,00 - 450 000,00 1 250 000,00  

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 700 000,00 - 450 000,00 1 250 000,00  

 
  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
1 700 000,00 - 450 000,00 1 250 000,00 

 

    Dotacje celowe na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 1 700 000,00 - 450 000,00 1 250 000,00  

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 757 434,90 - 2 450 000,00 7 307 434,90  

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 009 234,90 - 2 450 000,00 2 559 234,90  

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 009 234,90 - 2 450 000,00 2 559 234,90  

    Modernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Drużbice 3 250 000,00 - 2 450 000,00 800 000,00  

   

 Razem 23 467 296,18 - 2 900 000,00 20 567 296,18  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2140



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/35/2024 

Rady Gminy Drużbice 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  4 359 500,00 

 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 337 000,00 

 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 2 670 000,00 

 
3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 352 500,00 

 
Rozchody ogółem:  1 083 548,00 

 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 083 548,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2140


		2025-02-25T14:08:10+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




